広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２３年９月６日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

「天皇賜杯第７８回全日本軟式野球大会 ＥＮＥＯＳトーナメント」に協賛します！

～「社会人軟式野球の最高峰」全国大会がまもなく開幕～

当社（社長：齊藤 猛）が協賛する「天皇賜杯第７８回全日本軟式野球大会 ＥＮＥＯＳ

トーナメント」が、９月１５日（金）～９月２０日（水）に香川県内の８会場において開催されま

すので、お知らせいたします。

本大会は、公益財団法人全日本軟式野球連盟（以下、「ＪＳＢＢ」）が主催する大会の中で、全国

約２万３千チームの頂点を決める社会人軟式野球の最高峰の大会であり、各都道府県の厳しい

予選を勝ち抜いた計５６チームが天皇賜杯を懸けて戦います。出場選手の中には、元プロ野球

選手や高校野球での「甲子園」出場といった経歴をもつ実力者が多く、毎年レベルの高い戦いが繰り

広げられています。ぜひ白熱した選手たちのプレーに、熱いご声援をお願いします。

長年にわたり社会人野球チームを運営している当社は、２０１４年度より「天皇賜杯全日本軟式

野球大会 ＥＮＥＯＳトーナメント」の協賛を開始し、今年で１０年目を迎えます。今後もＥＮＥＯＳ

グループの行動基準の一つである「市民社会の発展への貢献」のもと、「野球競技」を通じたスポー

ツ振興および次世代育成を積極的に推進してまいります。

以 上

＜大会概要＞

大 会 名 天皇賜杯第７８回全日本軟式野球大会 ＥＮＥＯＳトーナメント

開 催 日 ２０２３年９月１５日（金）～９月２０日（水）

主 催 公益財団法人全日本軟式野球連盟、スポーツニッポン新聞社

会 場 香川県内８会場（レクザムボールパーク丸亀、他７会場）

参 加 チ ー ム数 ５６チーム

入  場  料 無料

大会公式サイト https://jsbb.or.jp/game2023/tenno-shihai/

本大会は、ＪＳＢＢ公式 YouTubeチャンネルのライブ配信や、ＳＮＳでの試合情報配信でもご覧

いただけます。

https://jsbb.or.jp/game2023/tenno-shihai/

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

＜試合中継＞

準決勝戦（２試合）および決勝戦をＪＳＢＢ公式YouTubeチャンネルにてライブ配信予定です。

（https://www.youtube.com/channel/UCKNLhybZVE0ct0eyxdziuhg）

＜前回大会（第７７回大会）の様子＞

【活躍する選手】

【前回大会優勝 愛知県東代表「フタバ産業」】

「写真提供 全日本軟式野球連盟」

「写真提供 全日本軟式野球連盟」

https://www.youtube.com/channel/UCKNLhybZVE0ct0eyxdziuhg